
 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ «КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от «20» июля 2021 года              г. Тверь                                               № 181 

 

О НАЗНАЧЕНИИ СОБРАНИЯ ГРАЖДАН 

Рассмотрев ходатайства граждан о назначении собрания граждан, в 

соответствии с частью 2 статьи 29 Федерального Закона РФ от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 17 Устава муниципального образования 

Тверской области «Калининский район», Собрание депутатов 

муниципального образования Тверской области «Калининский район» 

решило:   

1. Назначить собрание граждан на части территории 

муниципального образования Тверской области «Калининский  район»  в 

границах: 

- территория Михайловского сельского поселения Калининского 

района, д. Жорновка; 

- территория Черногубовского сельского поселения  Калининского 

района   д. Шаблино. 

2. Установить численность населения муниципального образования 

Тверской области «Калининский район, зарегистрированных  или имеющих 

недвижимое имущество на праве собственности на части территории, 

указанной в п.1 настоящего решения, интересы которых затрагивают вопросы, 

выносимые на обсуждение собрания граждан в количестве: 

- территория Михайловского сельского поселения Калининского 

района, д. Жорновка не менее 11 человек; 

- территория Черногубовского сельского поселения  Калининского 

района д.  Шаблино  не менее 6 человек; 

3. Провести собрание граждан 14 августа 2021 года в 12.00 часов  по 

адресу д. Жорновка (возле магазина). 

4. Установить время начала регистрации участников собрания граждан 

с 11.30 до 12.00 часов 14 августа по месту проведения собрания граждан. 

5. Вынести на обсуждение собрания граждан вопрос местного 

значения: 

 

 



- о реализации  схемы территориального планирования Калининского 

района, в части проектирования и строительства  объекта «Строительство 

автомобильной дороги Москва - Санкт-Петербург на участке км58 - км684 (с 

последующей эксплуатацией на платной основе), 3 этап км149 - км208 

(корректировка). 

6.  Назначить организаторами собрания граждан, следующих лиц: 

- Григорьева Юрия Николаевича, житель д. Жорновка, Михайловского 

сельского поселения Калининского района; 

- Веселова Николая Васильевича, житель д. Шаблино,  

Черногубовского сельского поселения Калининского района; 

- Плетневу Татьяну Владимировну – председателя Общественной 

палаты муниципального образования Тверской области «Калининский 

район»; 

- Тихомирова Алексея Александровича, депутата Собрания депутатов 

муниципального образования Тверской области «Калининский район»; 

- Моисееву Наталью Евгеньевну – руководителя аппарата Собрания 

депутатов муниципального образования Тверской области «Калининский 

район». 

7. Организаторам собрания граждан: 

7.1. Оповестить граждан, проживающих на территориях, указанных в 

п.1 настоящего решения о дате, времени и месте проведения собрания граждан 

и вопросах, которые вносятся на его рассмотрение, не позднее чем за 10 дней 

до даты проведения собрания граждан. 

7.2. Проинформировать в письменном виде ОМВД России по 

Калининскому району о месте, времени и количеству участников 

мероприятия.  

7.3.  Проинформировать в письменном виде глав Михайловского и 

Черногубовского сельских поселений Калининского района о месте, времени 

и количеству участников мероприятия.  

8. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в 

общественно-политической газете «Ленинское знамя». 

9. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической 

газете «Ленинское знамя». 

10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянный комитет по вопросам местного самоуправления  регламенту и 

депутатской этике. 

 

Исполняющий обязанности председателя Собрания  

депутатов муниципального образования Тверской 

области «Калининский район»                                                            В.М. Германов 


